






3 Praktikos atlikimas
Tolesniuose skyreliuose aprašoma, ką turėsi padaryti, pradėdamas praktiką, ir kaip turėtum elgtis praktikos metu. 

Kartu turėtum žinoti ir savo teises bei kokio elgesio, nuostatų turėtum tikėtis iš įmonės. Todėl susipažink su koky-
biško praktikos teikimo standartais, kuriuose pateikiamos rekomendacijos įmonėms dėl kokybiško praktikos orga-
nizavimo ir vadovavimo praktikantams. Juos rasi tinklalapyje www.gerapraktika.lt.

3.1. Sutarties pasirašymas ir kiti reikalavimai

Prieš prasidedant praktikai, turi būti gerai susipažinęs su reikalingais dokumentais ir atlikęs visus procedūrinius 
reikalavimus.

Susipažink su aukštosios mokyklos (fakulteto) pateikiamais praktikos nuostatais. Kadangi gali skirtis kiekvienos 
aukštosios mokyklos ir net fakulteto praktikos reikalavimai, labai svarbu vadovautis šiuo dokumentu. Iš jo sužinosi, 
ką privalai atlikti prieš praktiką, praktikos metu ir kaip atsiskaityti už praktiką aukštojoje mokykloje, kokios yra Tavo 
teisės bei pareigos, praktikos įforminimo tvarka ir t. t.

Nelygu aukštosios mokyklos reikalavimai, be įmonės pateikto praktikos plano galbūt turėsi atlikti auštosios moky-
klos pateiktą akademinę užduotį (pvz., ji gali būti individuali arba skirta tam tikrai studijų programai). Atidžiai iš-
studijuok šią užduotį – iš jos sužinosi, ką turėsi atlikti praktikos metu, kad galėtum atsiskaityti už ją savo aukštojoje 
mokykloje.

Prieš pradėdamas praktiką, pasirašyk ir pateik pasirašyti įmonei trišalę sutartį (tarp praktikanto, aukštosios moky-
klos ir priimančios institucijos). Tinklalapyje www.gerapraktika.lt yra įkeltas trišalės sutarties ruošinys, parengtas 
pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2004 m. kovo 26 d. įsakymu Nr. ISAK-432 patvirtintą pa-
vyzdinę sutartį. Sutarties ruošinį rasi skiltyje „Atliekamos praktikos“. Sutartį iš tinklalapio bus galima atsisiųsti tik 
tuomet, kai bus užpildyti visi laukai šios skilties kortelėje „Informacija“.

Užpildytą sutartį turi pirmiausia pasirašyti pats, tuomet pateikti pasirašyti įmonei, kurioje atliksi praktiką, o ga-
liausiai pristatyti savo aukštajai mokyklai (taip pat atsižvelk į savo aukštosios mokyklos reikalavimus dėl trišalės 
sutarties pasirašymo).

Įmonė taip pat gali paprašyti pasirašyti konfidencialumo sutartį (t. y. sutartį dėl slaptos informacijos) ar kitus do-
kumentus. Konfidencialumo sutartį pasirašyti naudinga, nes tokiu atveju įmonė Tau galės duoti užduočių, kurios 
yra susijusios su konfidencialia informacija. Atidžiai išstudijuok šią sutartį ir būtinai išsiaiškink, jei kyla klausimų.

Sutartis ir kiti reikalavimai
• Ar susipažinai su kokybiško praktikos teikimo standartais, kad žinotum, ko turėtum tikėtis iš įmonės?
• Ar gerai susipažinai su aukštosios mokyklos pateikta praktikos užduotimi?
• Ar pasirašei trišalę sutartį ir kitus reikalaujamus pasirašyti dokumentus?



15P r a k t i k o s  a t l i k i m a s

3.2. Pažintis su įmone

Prieš prasidedant praktikai ar praktikos pradžioje turi išsiaiškinti reikalingą informaciją apie įmonę ir praktiką.

Susipažink su įmone – išstudijuok įmonės pateiktą medžiagą („Praktikanto adaptavimo knygą“ arba kitą nurodytą 
informaciją). Rašytinė informacija bus papildyta žodžiu pateikiama informacija darbo vietoje. Paprašyk praktikos 
vadovo aprodyti tau kuo daugiau įmonės, rodyk susidomėjimą, norą su ja susipažinti. Geriau susipažinęs  su įmone, 
galėsi geriau suprasti Tau pateiktų užduočių kontekstą.

Išsiaiškink, kas bus Tavo mentorius (darbuotojas, kuris vadovaus Tau atliekant praktikos plane numatytas užduo-
tis). Kas atliks galutinį vertinimą praktikos pabaigoje?

Išsiaiškink praktinius aspektus: kokios yra darbo valandos? Ar galima likti po nustatytų darbo valandų? Kaip paten-
kama į pastatą, ar egzistuoja leidimų ar kita speciali sistema? Ar yra specialių reikalavimų išvaizdai (pvz., jei prak-
tikos metu reikės aptarnauti klientus)? Kur patogiausia pietauti, gal yra nuolaidų maistui? Ar yra specialių darbų 
saugos reikalavimų?

Informacija apie įmonę
• Ar išstudijavai „Praktikanto adaptavimo įmonėje knygą“ arba kitaip susipažinai su įmone?
• Ar žinai, kas bus tavo mentorius?
• Ar žinai, į ką turėsi kreiptis dėl galutinio įvertinimo?
• Ar susipažinai su praktiniais darbo aspektais?

3.3. Įmonės supažindinimas su praktikos reikalavimais

Turi pateikti reikalingą informaciją praktikos vadovui, dirbančiam įmonėje.

Supažindink praktikos vadovą su aukštosios mokyklos keliamais praktikos reikalavimais, kad jis žinotų, kokius do-
kumentus turės pateikti įmonė praktikos metu ir jai pasibaigus.

Supažindink praktikos vadovą su aukštosios mokyklos pateikta akademine užduotimi, kad jis galėtų atitinkamai 
pakoreguoti skiriamas praktikos užduotis, žinotų, kokią įmonės informaciją bus prašoma pateikti, su kokių skyrių 
veikla norėsi susipažinti ir pan.

Informacija įmonei
• Ar supažindinai praktikos vadovą su aukštosios mokyklos keliamais formaliais praktikos reikalavimais?
• Ar supažindinai praktikos vadovą su savo akademine užduotimi ir pranešei, kokios informacijos tau reikės 
jai atlikti?



P r a k t i k o s  a t l i k i m a s16

3.4. Galutinio darbo plano ir tvarkaraščio suderinimas

Jau skaitydamas praktikos pasiūlymą susipažinai su įmonės siūlomu praktikos planu. Pradėdamas praktiką, su prak-
tikos vadovu įmonėje turėsi suderinti galutinį planą ir tvarkaraštį (kada kurios užduotys bus atliekamos).

Jei turi išskirtinės patirties ir įgūdžių, kurie gali būti naudingi įmonei, paaiškink, kaip galėtum juos pritaikyti ir paprašyk 
atitinkamų užduočių. Taip pat aptark su praktikos vadovu, jei yra kokių nors specialių įgūdžių ar žinių, kuriuos norėtum 
įgyti praktikos metu, ir kaip tai galėtum padaryti. Jei reikia, paprašyk įtraukti atitinkamas užduotis į praktikos planą.

Galutinį praktikos planą ir tvarkaraštį tinklalapyje www.gerapraktika.lt užpildys Tavo praktikos vadovas, dirbantis 
įmonėje. Pasirašyk išspausdintą planą bei tvarkaraštį ir atiduok juos savo praktikos vadovui. Juos taip pat galėsi 
matyti tinklalapyje www.gerapraktika.lt (skiltyje „Atliekamos praktikos“) ir, prireikus, atsispausdinti.

Informuok praktikos vadovą, jei praktikos metu turėsi dalyvauti paskaitose arba kitoje veikloje, dėl kurios reikėtų 
pakoreguoti darbo laiką ir praktikos tvarkaraštį.

Galutinio praktikos plano ir tvarkaraščio suderinimas
• Ar suderinai praktikos planą pagal tai, kuo gali būti naudingas įmonei ir ką norėtum išmokti praktikos metu?
• Ar informavai praktikos vadovą dėl darbo laiko ir praktikos tvarkaraščio pakeitimų?

3.5. Praktikos užduočių atlikimas ir elgesys darbo vietoje

3.5.1. Profesionalus elgesys darbo vietoje

Naujo darbo pradžia gali sukelti nemažą stresą dėl įvairių priežasčių – ar Tau patiks žmonės, ar darbas bus įdomus, ar su-
sidorosi su užduotimis, kokį įspūdį paliksi? Normalu jausti tokį stresą, todėl priimk jį kaip neišvengiamą naujo darbo dalį.

Elkis profesionaliai – svarbus punktualumas, tinkama apranga ir išvaizda. Parodyk profesionalumą, laiku atvykda-
mas į pirmąjį susitikimą, ir vėliau į darbą visada ateik laiku. Į darbą gali neatvykti tik ypatingais atvejais (liga ir pan.), 
informavęs praktikos vadovą įmonėje ir gavęs jo leidimą.

Stenkis parodyti, kad nori atitikti aprangos ir išvaizdos kodą – jį nustatysi per pirmuosius susitikimus, stebėdamas 
įmonės darbuotojus, bei išsiaiškinęs specialius aprangos reikalavimus, jei tokių yra.

Atidžiai klausyk visų nurodymų ir instrukcijų. Naudinga įsigyti užrašų knygutę, kad galėtum žymėtis visas instrukci-
jas, susitikimų laiką ir pan. Nors kartais atrodo, kad lengvai prisiminsi reikalingą informaciją, tai ne visada pavyksta 
– o juk nenori pasirodyti prastai, antrą kartą klausdamas to, kas jau buvo minėta.

Laikykis konfidencialumo reikalavimų. Konfidenciali informacija bus nurodyta konfidencialumo sutartyje, jei tokią 
pasirašei. Net jei ir nepasirašei tokios sutarties, laikykis visuotinai pripažįstamų taisyklių dėl konfidencialios infor-
macijos: gamybos procesų, klientų duomenų, įmonės personalo duomenų ir t. t. Taip pat gali paklausti praktikos 
vadovo, kokia informacija įmonėje laikoma konfidencialia – net jei Tau nebus leidžiama su ja dirbti, tai padės geriau 
suprasti įmonės veiklą.

Laikykis tinkamo elgesio su klientais reikalavimų. Susipažink su klientų aptarnavimo standartais, jei tokių yra. Net 
jei įmonėje ir nėra tokių standartų, laikykis visuotinai pripažįstamų klientų aptarnavimo taisyklių: tvarkos ir švaros 
klientų aptarnavimo vietoje, tinkamos aprangos, mandagaus elgesio, paslaugumo ir t. t.



P r a k t i k o s  a t l i k i m a s 17

Laikykis įmonės vidaus darbo tvarkos taisyklių. Jei organizacijoje yra priimtos vidaus darbo tvarkos taisyklės, susi-
pažink su jomis ir jų laikykis. 

Elgesys darbo vietoje
• Ar elgiesi profesionaliai – laiku ateini į darbą, ar apranga ir išvaizda atitinka organizacijos standartus?
• Ar įsidėmi ir žymiesi visas instrukcijas ir svarbią informaciją, kad nereikėtų klausti to paties keletą kartų?
• Ar žinai konfidencialumo reikalavimus ir jų laikaisi?
• Ar laikaisi tinkamo elgesio su klientais reikalavimų?
• Ar susipažinai su įmonės vidaus taisyklėmis ir jų laikaisi?

3.5.2. Kaip kuo daugiau išmokti praktikos metu

Nors praktikos eiga smarkiai priklauso nuo paskirtų praktikos užduočių ir mentoriaus, galime padrąsinti, kad daug 
priklauso ir nuo Tavęs.

Nepasitenkink tik tuo, kad pavyko pakliūti į vieną ar kitą praktikos vietą. Neapsiribok tuo, kad įgysi siaurų profesi-
nių įgūdžių – nors tai svarbu, praktikantui retai suteikiama labai didelė atsakomybė, todėl šiuo atžvilgiu mokymosi 
galimybės bus ribotos. Todėl turi mokytis iš visko, ką matai aplink save – stenkis suprasti bendrus aspektus, sistemą, 
aiškinkis, ką toje sistemoje daro skirtingi žmonės, kaip jie apmąsto problemas ir prieina prie sprendimų, kaip ben-
dradarbiauja siekdami tikslų, užduok klausimų, stenkis gauti kuo daugiau informacijos, stebėk kiek įmanoma dau-
giau skirtingų įvykių ir procesų. Taip pat būk pasiruošęs netikėtumams ir sunkumams, pasimetimo ir diskomforto 
jausmui, nes tokia patirtis leidžia išmokti daugiausiai.

Stenkis kiek įmanoma daugiau perimti praktikos vadovo patirties ir žinių, nuolat užduodamas esminius klausimus 
– kodėl kažkas yra daroma taip, o ne kitaip?

Skirk laiko praktikos dienoraščiui vesti, kad galėtum žymėtis savo pastebėjimus ir ko iš jų išmokai. Praktikos dieno-
raštis gali atrodyti nereikalingas dalykas. Ne visos aukštosios mokyklos jo reikalauja atsiskaitant už praktiką. Tačiau 
jis gali būti labai naudingas, kai vėliau reikės prisiminti atliktus darbus, įgytus įgūdžius ir patirtį – rengiant praktikos 
ataskaitą ir vėliau, ieškant darbo. 

Užrašus galima vesti dienoraščio arba kitokia forma, trumpai pasižymint atliekamus darbus ir komentarus. Užrašai 
bus naudingi ateityje, pristatant savo darbo patirtį ir turimus įgūdžius gyvenimo aprašyme bei pokalbiuose dėl 
darbo. Ypač atkreipk dėmesį į svarbius įgūdžius, patirtį bei įgytus gebėjimus, kurių tikisi dauguma darbdavių: infor-
macijos technologijų, komunikacijos ir bendradarbiavimo, darbo komandoje įgūdžius, iniciatyvumą, kūrybiškumą, 
savarankiškumą, motyvaciją, gebėjimą priimti sprendimus ir spręsti problemas, gebėjimą prisiimti atsakomybę.

Mokymasis iš praktikos
• Ar nepamiršti stebėti aplinkos ir mokytis iš visko, ką matai aplink save?
• Ar stengiesi perimti mentoriaus žinias ir užduodi klausimus?
• Ar vedi praktikos dienoraštį, kad fiksuotum savo pažangą ir įgytus įgūdžius?

3.5.3. Užduočių atlikimas

Praktikos metu turi įvykdyti praktikos planą, kurį suderinai su įmone. Nenusimink, jei kai kurios užduotys ne visiškai 
tiksliai atitinka tai, ko tikėjaisi, atrodo neįdomios ar per lengvos. Nepamiršk, kad įmonės darbuotojai yra užsiėmę ir 
ne visada turi laiko pateikti sudėtingas užduotis, kurias reikia daug komentuoti ir kurių atlikimą reikia dažnai tikrinti.



P r a k t i k o s  a t l i k i m a s18

Jei tenka atlikti paprastas užduotis, studijuok jas iš vadybininko požiūrio. Kaip tai padaryta? Kodėl tai reikalinga? 
Koks metodas naudojamas? Ar efektyviai panaudojama technologija? Ypač domėkis naujomis technologijomis ir 
kaip jos pasitelkiamos kuriant konkurencinį pranašumą. Jei rodysi susidomėjimą ir analitinius gebėjimus, tai gali 
padėti Tau gauti įdomesnių ir sudėtingesnių užduočių. Be to, net ir netiesiogiai galima įgyti daug vertingos patirties. 
Todėl stenkis kuo geriau atlikti kiekvieną užduotį.

Tačiau taip pat netylėk, jei Tau pateikiama užduočių, visiškai neatitinkančių Tavo profesijos ir išsilavinimo lygio. Tokiu 
atveju iš pradžių pabandyk aptarti tai su praktikos vadovu, dirbančiu įmonėje, jei nepavyksta susitarti – kreipkis į prak-
tikos vadovus aukštojoje mokykloje. Pagrindas, kuriuo turi remtis – praktikos pradžioje suderintas praktikos planas.

Užduotis stenkis atlikti laiku – gebėjimas laikytis terminų profesinėje aplinkoje yra labai vertinama savybė.

Užduočių atlikimas
• Ar laikaisi numatyto praktikos plano?
• Ar stengiesi kiek įmanoma geriau suprasti gautas užduotis, vertindamas ir analizuodamas jų vietą organiza-
cijos procesuose ir jų naudą organizacijai?
• Ar sprendi problemą, jei pateiktos užduotys neatitinka Tavo profesijos ir išsilavinimo lygio?
• Ar stengiesi kiek įmanoma geriau ir laiku atlikti visas užduotis?

3.5.4. Akademinė (aukštosios mokyklos) užduotis

Akademinė užduotis yra praktikos proceso dalis, kuri iš dalies gali būti atliekama naudojant įmonės laiką (t. y. darbo 
metu), naudojant įmonės resursus ir palaikant praktikos vadovui. Turi garantuoti, kad praktikos ataskaitos, akade-
minė užduotis ar kiti darbai nepažeistų konfidencialumo reikalavimų.

Akademinę užduotį ir kitus darbus ar jų dalis (pvz., baigiamojo bakalauro ar magistro darbo), kuriuose pateikia-
mi siūlymai dėl įmonės procesų ar kitų jos veiklos aspektų, pateik įmonei. Tai pasitarnaus kaip padėka įmonei už 
suteiktą galimybę atlikti praktiką, galbūt suteiks įmonei papildomos naudos iš Tavo praktikos ir paskatins ateityje 
priimti daugiau praktikantų. Vertingos užduoties ar ataskaitos įžvalgos gali pridėti Tau papildomų taškų kaip po-
tencialiam tos įmonės darbuotojui, todėl stenkis padaryti gerą įspūdį.

Akademinės užduoties atlikimas
• Ar atlikdamas individualią užduotį nepiktnaudžiauji įmonės resursais ir įmonei skirtu darbo laiku?
• Ar pateikei įmonei susipažinti atliktą akademinę užduotį ir įmonę galinčias dominti kitų darbų dalis?

3.5.5. Motyvacija ir iniciatyva

Kad praktika būtų sėkminga ir naudinga, turi stengtis kiek įmanoma prisidėti prie įmonės ir rodyti norą dirbti ko-
mandoje visiems kartu siekiant įmonės tikslų. 

Turi skirti visą energiją, atskleisti motyvaciją kuo geriau atlikti visas užduotis ir Tau priskirtus vaidmenis. Darbdavys 
vertins Tavo požiūrį į darbą ir kolegas. Praktikos metu įgysi daugiau patirties, jei kolegos matys, kad nori mokytis, 
užduodi klausimų, rodai susidomėjimą įmone ir laikaisi terminų.

Iš Tavęs bus tikimasi, kad elgsiesi kaip įprastas darbuotojas, o ne kaip studentas, kuris laukia nurodymų visais aspek-
tais, kuriam reikia nuolat pakartotinai aiškinti, kaip kažkas veikia. Todėl turi stebėti aplinką ir, kur tinkama, rodyti 
iniciatyvą atlikti reikiamus darbus bei prisiimti atsakomybę. Taip pat nepamiršk brandžiai žiūrėti į darbą, kur gali, 



P r a k t i k o s  a t l i k i m a s 19

pateikdamas savo požiūrį ir pasiūlymų (atsižvelgdamas į savo kompetencijos lygį). Jei kažkas neaišku, būtinai turi 
klausti ir aiškintis, tačiau nepamiršk, kad daug gali išmokti atidžiai stebėdamas, kaip dirba kiti, ir dalyvaudamas.

Motyvacija ir iniciatyva
• Ar skiri visą energiją ir atskleidi motyvaciją kuo geriau atlikti užduotis?
• Ar stebi aplinką ir pats rodai iniciatyvą padėti bei dalyvauti?
• Ar analizuoji aplinką ir pagal savo kompetencijos lygį pateiki savo požiūrį bei pasiūlymų?
• Ar mokaisi stebėdamas kitų darbą?

3.5.6. Bendravimas

Rodyk iniciatyvą bendraudamas su kolegomis, domėkis jais ir jų atliekamu darbu. Tai padės Tau daugiau išmokti ir 
greičiau įsilieti į darbo kolektyvą. 

Jei kyla neaiškumų ar abejonių, būtinai klausk! Ši taisyklė taikoma visiems nenumatytiems atvejams – jei nesi tikras 
dėl procedūrų, reikia informacijos, ar nori būti įtrauktas į kokią nors veiklą. Niekada neleisk, kad susirūpinimas ar 
nepasitenkinimas kauptųsi ir augtų. Susidorok su jais, pasiklausdamas atitinkamo žmogaus.

Jei kyla problemų, pabandyk nustatyti jų priežastis ir kiek įmanoma anksčiau aptark jas su praktikos vadovu. Nie-
kada nepalik praktikos vietos neaptaręs problemų su vadovu – iš pradžių įmonėje, o vėliau aukštojoje mokykloje.

Galiausiai rodyk pagarbą savo darbo kolegoms ir vadovams, padėkok jiems už pastangas, įdėtas padedant Tau įsi-
lieti į įmonę, įgyti įgūdžių bei žinių.

Bendravimas
• Ar rodai iniciatyvą bendraudamas su kolegomis, domiesi jais ir jų darbu?
• Ar nenutyli neaiškių klausimų ir abejonių? Būtinai klausk!
• Ar nenutyli problemų ir stengiesi jas spręsti, aiškiai išsakydamas savo poreikius ir požiūrį?
• Ar nepamiršti padėkoti kolegoms už jų pastangas?

3.5.7. Praktikos eigos vertinimas

Siekiant kiek įmanoma daugiau išmokti ir palikti gerą įspūdį praktikos metu, patartina nuo pirmosios dienos galvo-
ti: „Kokį atsiliepimą (rekomendaciją) įmonės atstovas parašytų apie mane pasibaigus praktikai?“ 

Tam, kad didintum pasitikėjimą savimi ir tobulintum kompetencijas, nuolat apmąstyk savo pažangą. Tai padės 
padaryti anksčiau minėtas praktikos dienoraštis.

Po kurio laiko nuo praktikos pradžios, paprašyk mentoriaus neformaliai įvertinti Tavo pažangą ir kaip, jo nuomone, 
pavyksta įsilieti į įmonės darbą. Paprašyk patarimų, kaip galėtum labiau patobulėti. 

Vertinimas ir įsivertinimas
• Ar stengiesi įvertinti savo darbą iš įmonės pozicijų?
• Ar fiksuoji ir apmąstai savo pažangą?
• Ar praktikos eigoje stengiesi gauti neformalių mentoriaus atsiliepimų apie savo pažangą?



4 Praktikos pabaiga
4.1. Ataskaitų įmonei pateikimas

Tarpinių ataskaitų ir galutinės ataskaitos įmonei pateikimo terminai priklausys nuo įmonės, kurioje atliksi prakti-
ką, reikalavimų. Kokias ataskaitas ir kada turėsi pateikti, bus nurodyta praktikos tvarkaraštyje, kurį matysi skiltyje 
„Atliekamos praktikos“. Galutinę ataskaitą privalės pateikti visi praktikantai – joje turėsi aprašyti, kaip įvykdei su 
įmone suderintą praktikos planą, t. y. nurodyti konkrečius praktikos plane numatytų darbų rezultatus.

Norėdamas parašyti ataskaitą, tinklalapyje www.gerapraktika.lt „Studento meniu“ paspausk punktą „Atliekamos 
praktikos“ ir atsidariusiame puslapyje pasirink „Ataskaitos“ skiltį. Prie parašytos ataskaitos galėsi prisegti bylas. Čia 
taip pat matysi visas savo anksčiau rašytas ataskaitas.

Per www.gerapraktika.lt tinklalapį galėsi pateikti ataskaitas tik įmonei. Praktikos ataskaita aukštajai mokyklai ren-
giama ir pateikiama pagal aukštosios mokyklos reikalavimus.

Praktikos ataskaitos:
• Ar žinai, kada ir kokias ataskaitas turi pateikti įmonei?
• Ar pateikei įmonės prašomas tarpines ataskaitas?
• Ar pateikei galutinę praktikos ataskaitą įmonei per tinklalapį www.gerapraktika.lt?

4.2. Neformalus vertinimas

Paprašyk neformalaus įvertinimo iš mentoriaus – kokį įspūdį palikai kaip potencialus įmonės darbuotojas, kokios 
yra Tavo stipriosios ir silpnosios savybės, kokias savybes reikėtų toliau ugdyti, kokį vaidmenį darbe tau geriausiai 
pavyktų atlikti? Įvertinimą priimk ne kaip nuosprendį, bet kaip tolesniam augimui naudingą informaciją, leidžiančią 
tapti vertingu profesinės bendruomenės nariu. Grįžtamasis ryšys yra labai svarbus norint tobulėti ir augti, todėl 
pats paprašyk atsiliepimų apie darbą.

Pats apmąstyk ir aptark su mentoriumi, kokius esminius įgūdžius ir gebėjimus įgijai praktikos metu, kuo jie galėtų 
būti naudingi tolesniame darbe. Mokykis kalbėti apie savo gebėjimus (pristatyti juos), nemanyk, kad visiems jie bus 
savaime suprantami. Remdamasis praktikos dienoraščiu, gebėjimų aprašymą galėsi paremti atliktų darbų įrody-
mais. Gebėjimas kalbėti apie savo įgūdžius ir patirtį padės ateityje, rengiant CV, motyvacinius laiškus, dalyvaujant 
pokalbiuose dėl darbo.



21P r a k t i k o s  p a b a i g a

Sėkminga praktika gerbiamoje įmonėje suteiks patikimumo Tavo darbo patirties aprašymui, o įrašą apie praktiką 
CV labai sustiprintų rekomendacinis laiškas ar atsiliepimas. Todėl paprašyk mentoriaus arba praktikos vadovo at-
siliepimo (rekomendacijos) apie Tavo atliktą praktiką. Jo neatidėk ilgesniam laikui – įmonei bus daug lengviau jį 
paruošti, kol Tave ir Tavo atliktas užduotis dar lengva prisiminti. Be to, gali atsitikti ir taip, kad kol Tu delsi, iš įmonės 
išeis geriausiai tave pažinojęs darbuotojas. Jei į atliekamas užduotis įdėjai visą savo energiją bei sugebėjimus ir aps-
kritai stengeisi pasirodyti kuo geriau, tikėtina, kad gausi labai gerą rekomendacinį laišką ar atsiliepimą. 

Taip pat gali paprašyti leidimo nurodyti mentorių ar kitą įmonės darbuotoją kaip asmenį, į kurį galėtų kreiptis įdar-
binimo agentūros ar įmonės, norinčios gauti atsiliepimą žodžiu.

Pats apmąstyk savo praktiką. Atsakyk į tokius klausimus: kaip greitai įsiliejau į įmonės darbą? Kiek skirtingų užduo-
čių atlikau? Kuriose srityse padariau didelę pažangą? Kuriose srityse patyriau sunkumų ir kodėl? Ar galiu sustiprinti 
savo silpnąsias vietas? Su kokiomis naujomis technologijomis susipažinau? Kokį įvertinimą gavau iš savo vadovo? 
Kokios yra pačios įmonės stipriosios ir silpnosios pusės? Kiek man pavyko pasiekti užsibrėžtų mokymosi tikslų? 
Kokią naudą gavo įmonė iš mano praktikos?

Pasibaigus praktikai
• Ar paprašei mentoriaus neformalaus įvertinimo ir dalykiškai jį priėmei kaip naudingą informaciją, padė-
siančią toliau tobulėti?
• Ar pats apmąstei ir su mentoriumi aptarei praktikos metu įgytus įgūdžius, jų naudą tolesnei karjerai? 
• Ar paprašei iš įmonės rekomendacinio laiško ar atsiliepimo?
• Ar paprašei mentoriaus ar kito kolegos pateikti jo ar jos kontaktinę informaciją darbo paieškos agentūroms, 
kurios gali kreiptis atsiliepimų ateityje?
• Ar apmąstei savo praktikos rezultatus?

 



22

4.3. Formalus vertinimas

Primink įmonei, kokius dokumentus (įvertinimo formą) ji turi pateikti pagal aukštosios mokyklos reikalavimus. Įmonė 
turės užpildyti ir trumpą vertinimo formą tinklalapyje www.gerapraktika.lt. Primink įmonei, kad užpildytų šią formą, 
nes bendras balas bus rodomas praktikos pažymėjime, kurį galėsi atsispausdinti iš tinklalapio pasibaigus praktikai.

Tinklalapyje www.gerapraktika.lt užpildyk įmonės įvertinimo formą – ją rasi skiltyje „Atliekamos praktikos“. Tavo 
grįžtamasis ryšys bus naudingas įmonei, – jis padės gauti daugiau naudos iš praktikantų darbo ateityje. Be to, šie 
įvertinimai apibendrintai bus rodomi tinklalapyje www.gerapraktika.lt, jie leis kitiems studentams atsižvelgti į įmo-
nių įvertinimus, renkantis praktikos vietą. Vertindamas įmonę, būk objektyvus.

Formalus vertinimas:
• Ar gavai iš įmonės užpildytą įvertinimo formą, kurios reikalauja Tavo aukštoji mokykla?
• Ar priminei įmonei įrašyti vertinimą tinklalapyje www.gerapraktika.lt? 
• Ar tinklalapyje užpildei įmonės įvertinimo formą?

4.4. Pažymėjimas apie atliktą praktiką

Pasibaigus praktikai, iš tinklalapio www.gerapraktika.lt galėsi atsispausdinti automatiškai generuotą pažymėjimą, 
liudijantį apie atliktą praktiką, kuriame bus nurodyta praktikos vieta, praktikos tema (sritis) ir pateikiamas įmonės 
įvestas galutinis vertinimas. Jį rasi skiltyje „Atliekamos praktikos“.

Pažymėjimą galėsi atsispausdinti tik tada, kai būsi užpildęs įmonės įvertinimo formą.

Atliktos praktikos pažymėjimas
• Ar atsispausdinai pažymėjimą, liudijantį apie atliktą praktiką?





LAUKIAME TAVĘS TINKLALAPYJE WWW.GERAPRAKTIKA.LT 
IR LINKIME SĖKMINGOS PRAKTIKOS!


